

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 16/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 5912					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	1,00	Un	"Banco assento giratório estofado com rodízios - Dimensões do assento (diam. x alt.): 35 x 3 cm. Altura mínima de 56 cm e máxima de 76 cm. Detalhes: o Estrutura pintada em tubos de aço carbono ¾"; o Regulagem de altura e apoio para os pés; o Assento estofado revestido em courvim; o Rodízios de 2". "	105,00000	105,00
17	3,00	Un	TINTURA DE BENJOIM 20% 1000ML	30,00000	90,00
35	20,00	Cx	LANCETA DE GLICEMIA C/100	5,75000	115,00
45	2,00	Un	Mesa ginecológica estofada Informações Dimensões (comp. x larg. x alt.): Fechada: 124 x 50 x 85 cm. Detalhes: Estrutura pintada em tubos de aço carbono 1 ¼"; Leito estofado dividido em 3 partes com pés e dorso ajustáveis; Possui porta-coxas; Possui anexos cromados com gaveta para escoamento de líquidos; Pés com ponteiros em PVC. "	435,00000	870,00
58	5,00	Un	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	13,59000	67,95
63	2,00	Un	TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN - ALARME 7427.02	37,60000	75,20
Total dos Produtos					1.323,15

Empresa: CIRURGICA S. MARIA COM. DE ART. MÉDICOS LTDA - 5913					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	10,00	Un	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES	38,98000	389,80
69	4,00	Un	Atrovent	0,48000	1,92
71	4,00	Un	Berotec	1,38000	5,52
Total dos Produtos					397,24

Empresa: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 4236					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	6,00	Un	TINTURA DE IODO 2% - 1000 ML	17,70000	106,20
10	2,00	Un	"ARMARIO 2 PORTA Dimensões (comp. x larg. x alt.): 160 x 60 x 40 cm. Estrutura pintada em tubos de aço carbono 20 x 20 mm; Fechamento superior, inferior e fundo em chapa de aço carbono;	735,00000	1.470,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			Porta reforçada em chapa com fechadura tipo Yale; Suporte para 4 prateleiras para fixação posterior dos vidros; Pés com ponteiros em PVC;		
			"		
19	2,00	Un	CAIXA TERMICA 15,2 LITROS - 16 QT	164,00000	328,00
25	10,00	PCT	ESCOVA CERVICAL N/ESTERIL C/100	13,90000	139,00
61	300,00	Un	SERINGA DESC. 20ML C/ AGULHA	0,33000	99,00
68	100,00	Un	Aplicador de madeira redondo - palito tipo espitinho	2,35000	235,00
77	20,00	Un	Dersane	2,72000	54,40
78	5,00	Un	Fibrase	14,00000	70,00
84	2,00	L	Lugol	80,00000	160,00
87	2,00	Un	Porta papel toalha	23,39000	46,78
91	200,00	Un	Soro fisiológico 0,9% , com 125 ml	1,73000	346,00
92	5,00	Un	Suporte para papel higiênico	29,00000	145,00
Total dos Produtos					3.199,38

Empresa: HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E FISIOTERAPEUTICO LTDA- EPP - 5682

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	3,00	Un	APARELHO GLICEMIA	27,00000	81,00
15	5,00	Un	BANDEJA 40 X 28 X 02 CM - INOX	78,00000	390,00
22	8,00	Un	CUBA RIM 26 X 12 CM INOX 740 ML	24,00000	192,00
23	10,00	Un	COLETOR 13 LITROS - DESCARPACK	2,50000	25,00
36	5,00	Un	LIXEIRA PEDAL INOX 10,5 LTS	75,38000	376,90
59	600,00	Un	SERINGA DESC. 05ML C/ AGULHA	0,14000	84,00
62	1.000,00	Un	SERINGA DESC. 01ML C/ AGULHA 13X4,5	0,13000	130,00
80	10,00	Cx	Tira glicose accu chek Active c/ 50 un	30,00000	300,00
81	100,00	PCT	Tira glicose optium mini com 50 un	26,00000	2.600,00
85	10,00	Un	Fita micropore larga	2,60000	26,00
88	30,00	Un	Respirador com carvão ativo	30,00000	900,00
Total dos Produtos					5.104,90

Empresa: LA DALLA PORTA JUNIOR - 5909

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	10,00	Un	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	1,66000	16,60
26	10,00	Un	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	4,41000	44,10
27	8,00	Un	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M	2,40000	19,20
28	10,00	PCT	ESPATULA DE AYRES C/100	4,16000	41,60
33	5,00	Un	"NEBULIZAÇÃO Indicado para nebulização residencial, uso adulto e infantil, leve,portátil e de fácil manuseio possui exclusivo suporte para o copinho sem desconectar a mangueira. Acompanha:- 01 máscara adulto, 01 máscara infantil e copo dosador que não deixa derramar líquido. Bi-volt 110/220V através de chave seletora "	114,90000	574,50
48	20,00	Un	FITA MICROPORE 5 X 10	2,95000	59,00
52	6,00	Un	PINCA ADSON 12 CM C/SERRILHA	5,54000	33,24
53	6,00	Un	PINCA ALLIS 15 CM	13,49000	80,94

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
54	6,00	Un	PINCA COM DENTE RATO 12CM	5,25000	31,50
55	6,00	Un	PINCA DISSEC. ANATOMICA 14 CM	4,97000	29,82
56	6,00	Un	PINCA CRILE 14 CM CURVA	11,50000	69,00
57	6,00	Un	PINCA KELLY 14CM RETA	11,50000	69,00
64	5,00	Un	TES. METZEMBAUM 15 CM CURVA	15,18000	75,90
65	5,00	Un	TES. METZEMBAUM 15 CM RETA	15,18000	75,90
66	5,00	Un	TES. SPENCER 12 CM RETA	15,61000	78,05
73	1,00	Un	Colirio anestésico	8,19000	8,19
74	5,00	PCT	Copos descartáveis pequenos	15,00000	75,00
76	15,00	Cx	Curativo pequenos ferimentos - tipo band aid	1,53000	22,95
89	6,00	Un	Rifocina spray	2,50000	15,00
Total dos Produtos					1.419,49

Empresa: ODONTOMEDI - PROD. ODONT. E HOSP. LTDA - 5910

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	20,00	Un	ALCOOL GEL 5000ML 70%	18,72000	374,40
14	300,00	Un	ATADURA ELASTICA 15 X 2.2	1,14000	342,00
34	10,00	Cx	LAMINA FOSCA LAPIDADA 26 x 76 - C/50	2,52000	25,20
44	60,00	Cx	LUVA PROCEDIMENTO C/100 P	10,96000	657,60
46	50,00	Un	FITA MICROPORE 10 X 10	6,10000	305,00
86	100,00	Un	Papel toalha	4,42000	442,00
Total dos Produtos					2.146,20

Empresa: PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MED. E LAB. LTDA - 5911

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	6,00	Un	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML	2,66000	15,96
4	50,00	Un	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	3,20000	160,00
11	450,00	Un	ATADURA CREPE 12 CM X 1,8	0,27000	121,50
12	300,00	Un	ATADURA CREPE 10 CM X 1,8	0,23000	69,00
13	300,00	Un	ATADURA CREPE 04 CM X 1,8	0,14000	42,00
18	2,00	Un	"BIOMBO TRIPLO C/ RODIZÍO - Dimensões (alt. x larg.): Fechado: 180 x 58 cm. Aberto: 180 x 165 cm. Detalhes: Estrutura pintada em tubos de aço carbono ¾"; Bandeiras em tecido de algodão cru resistente; Rodízios de 1.5". "	215,00000	430,00
20	4,00	Un	AVENTAL MANGA LONGA 1,20 X 1,40 - C/ 10 ESP.	10,30000	41,20
21	200,00	PCT	COMPRESSA GAZE 13 FIOS 7,5x7,5 C/500	7,50000	1.500,00
24	200,00	Un	SCALP N. 23 - PVC	0,12000	24,00
29	500,00	Un	ESPECULO DESC. M NÃO ESTERIL E NAO LUBRIFICADO	0,74000	370,00
30	400,00	Un	ESPECULO DESC. P NÃO ESTERIL E NAO LUBRIFICADO	0,70000	280,00
31	30,00	Un	FITA HOSPITALAR 16 MM X 50M	1,60000	48,00
32	10,00	Un	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30M	2,20000	22,00
37	20,00	PAR	LUVA CIRUR. ESTERIL 6,5	0,72000	14,40
38	20,00	PAR	LUVA CIRUR. ESTERIL 7,0	0,72000	14,40
39	20,00	Un	LUVA CIRUR. ESTERIL 7,5	0,77000	15,40

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio, 1015
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
40	20,00	Un	LUVA CIRUR. ESTERIL 8,0	0,77000	15,40
41	20,00	PAR	LUVA CIRUR. ESTERIL 8,5	0,74000	14,80
43	20,00	Cx	LUVA PROCEDIMENTO C/100 M	10,96000	219,20
47	60,00	Un	FITA MICROPORE 1,2 X 10	0,95000	57,00
50	20,00	Un	EMBALAGEM TUBULAR 10CM X 50M	17,50000	350,00
51	20,00	Un	EMBALAGEM TUBULAR 15CM X 100M	47,06000	941,20
60	300,00	Un	SERINGA DESC. 10ML C/ AGULHA	0,27000	81,00
67	6,00	Un	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	15,82000	94,92
79	20,00	Un	Fica crepe	1,60000	32,00
Total dos Produtos					4.973,38

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Vista Gaúcha, 9 de Junho de 2014

Bianor Franchini
Presidente da Comissão